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Yttrande over remiss — Regional indelning — tre nya Ian 
(SOU 2016:48) 

F8rslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkanna forslaget till yttrande. 

Bakgrund 
Indelningskommittens uppdrag är att foresla en ny regional indelning som innebar 
all Sverige delas in i vdsentligt fdrre Ian och landsting. Kommitten har arbetat 
sedan juli 2015 och ska slutredovisa uppdraget senast i augusti 2017. 

Denna remiss avser delbetdnkandet Regional indelning — tre nya lan. Betankandet 
innehaller forslag pa att dela in Sverige i sex likvardiga Ian och motsvarande 
landsting med syftet att skapa en stark samhallsorganisation med forutsattningar 
fOr utveckling och valfard i hela landet. Indelningskommitten bedomer att 
andringarna i lansindelningen for tre av de fOreslagna nya ldnen: Norrlands 
Svealands Ian och Vastra Gotalands Ian ska trada i kraft den 1 januari 2018 och 
landstingsindelningen den 1 januari 2019. Aterstaende tre Ian och 
fdrutsattningarna for dem hanteras i kommittens slutbetdnkande. 

Synpunkter pa forslaget 
Nyndshamns kommun instammer i Indelningskommittens utgangspunkter for och 
forslag till att bilda sex nya regioner som awn ska overensstamma med 
indelningen i lan och statliga myndigheters regionala narvaro. Den nya 
indelningen kan battre bidra till att hantera framtidens utmaningar rorande 
regional tillvaxt och valfard. Nyndshamns kommun staller sig ocksa positiv till att 
Region Gotland ska inga i en gemensam region med Stockholm. 

Dagens lansindelning har gallt ldnge, i snart 400 ár. Samhdllet har under den tiden 
utvecklats mycket och det som ansags rationellt pa 1600-talet bor rimligen 
utvarderas och omprovas. Staten har dessutom Over tid skapat andra och olika 
indelningar av Sverige genom sina myndigheter. I kommunemas vardagliga 
kontakter med sektorsmyndighetema forekommer det olika indelningar, ddrutover 
har lansstyrelserna, med uppdrag att samordna sektorsmyndighetemas intressen 
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ytterligare en indelning. Det är inte rationellt och ddrfor behovs det en ny 
gemensam indelning for statens regionala myndigheter, lansstyrelsema och 
sjukvarden. Vilken indelning som an vdljs medfor bade for- och nackdelar, men 
mot bakgrund av dagens irrationella situation overvdger fordelarna med en 
tydligare struktur. 

FOr Nyndshamns kommun, med ett starkt samband med Gotland i och med 
flirjetrafiken, firms det inte nagra starka argument som talar emot en gemensam 
region med Stockholm, atminstone inte innan en mer djupgaende analys har gjorts 
bland annat betraffande ekonomiska konsekvenser. Nyndshamns kommun 
forutsatter alien att den statliga uppgiften aft tillforsdkra Gotland en 
tillfredsstallande tillgdnglighet med fdrjetrafik for gods och personresor kvarstar. 

Nyndshamns kommun viii peka pa en viktig aspekt som borde belysas battre i det 
fortsatta utredningsarbetet; den intemationella dimensionen. Utredingen har inte 
forhallit sig till det som sker utanfor Sveriges granser. Regionema, naringslivet 
och inte minst befollcningen verkar i en alit mer globaliserad vdrld ddr 
administrativa granser maste anpassas. Det yore vardefullt om utredningen kan 
belysa vilka forutsdttningarna är fOr aft samverka och konkurrera med omvalden 
med den indelning som foreslas i slutbetankandet. 

	

irgitta Elvas 	 • A ¶ a lund 
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Yttrande över remiss - Regional indelning - tre nya län (SOU 2016:48) 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna förslaget till yttrande.  

Reservationer 
 
Harry Bouveng (M), Agneta Tjärnhammar (M), Bodil Toll (M), Maria Gard Günster (C) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för Harry Bouvengs yrkande.  
 
Jan-Ove Andersson (SD) reserverar sig mot beslutet.  
 

Bakgrund  
Indelningskommitténs uppdrag är att föreslå en ny regional indelning som innebär att Sverige 
delas in i väsentligt färre län och landsting. Kommittén har arbetat sedan juli 2015 och ska 
slutredovisa uppdraget senast i augusti 2017.  
 
Denna remiss avser delbetänkandet Regional indelning – tre nya län. Betänkandet innehåller 
förslag på att dela in Sverige i sex likvärdiga län och motsvarande landsting med syftet att skapa 
en stark samhällsorganisation med förutsättningar för utveckling och välfärd i hela landet. 
Indelningskommittén bedömer att ändringarna i länsindelningen för tre av de föreslagna nya 
länen: Norrlands län, Svealands län och Västra Götalands län ska träda i kraft den 1 januari 2018 
och landstingsindelningen den 1 januari 2019. Återstående tre län och förutsättningarna för dem 
hanteras i kommitténs slutbetänkande.  
 

Synpunkter på förslaget  
Nynäshamns kommun instämmer i Indelningskommitténs utgångspunkter för och förslag till att 
bilda sex nya regioner som även ska överensstämma med indelningen i län och statliga 
myndigheters regionala närvaro. Den nya indelningen kan bättre bidra till att hantera framtidens 
utmaningar rörande regional tillväxt och välfärd. Nynäshamns kommun ställer sig också positiv 
till att Region Gotland ska ingå i en gemensam region med Stockholm. 
 
Dagens länsindelning har gällt länge, i snart 400 år. Samhället har under den tiden utvecklats 
mycket och det som ansågs rationellt på 1600-talet bör rimligen utvärderas och omprövas. Staten 
har dessutom över tid skapat andra och olika indelningar av Sverige genom sina myndigheter. I 
kommunernas vardagliga kontakter med sektorsmyndigheterna förekommer det olika 
indelningar, därutöver har länsstyrelserna, med uppdrag att samordna sektorsmyndigheternas 
intressen ytterligare en indelning. Det är inte rationellt och därför behövs det en ny gemensam 
indelning för statens regionala myndigheter, länsstyrelserna och sjukvården. Vilken indelning 
som än väljs medför både för- och nackdelar, men mot bakgrund av dagens irrationella situation 
överväger fördelarna med en tydligare struktur.  
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För Nynäshamns kommun, med ett starkt samband med Gotland i och med färjetrafiken, finns 
det inte några starka argument som talar emot en gemensam region med Stockholm, åtminstone 
inte innan en mer djupgående analys har gjorts bland annat beträffande ekonomiska 
konsekvenser. Nynäshamns kommun förutsätter även att den statliga uppgiften att tillförsäkra 
Gotland en tillfredsställande tillgänglighet med färjetrafik för gods och personresor kvarstår.  
 
Nynäshamns kommun vill peka på en viktig aspekt som borde belysas bättre i det fortsatta 
utredningsarbetet; den internationella dimensionen. Utredingen har inte förhållit sig till det som 
sker utanför Sveriges gränser. Regionerna, näringslivet och inte minst befolkningen verkar i en 
allt mer globaliserad värld där administrativa gränser måste anpassas. Det vore värdefullt om 
utredningen kan belysa vilka förutsättningarna är för att samverka och konkurrera med 
omvärlden med den indelning som föreslås i slutbetänkandet. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna förslaget till yttrande.  

Arbetsutskottets beslut 
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.   

Yrkande 
 
Harry Bouveng (M) inger ett skriftligt yrkande, bilaga A till protokollet.  
 
Daniel Adborn (L) yrkar bifall till kommunstyrelseförvaltningens förslag till yttrande.  

Propositionsordning 
Kommunstyrelsen godkänner att de båda yrkandena ställs mot varandra. 

Proposition 
 
Ordföranden (S) ställer proposition på bifall till kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
yttrande eller bifall till Harry Bouvengs (M) yrkande, bilaga A, och finner att kommunstyrelsen 
beslutat att bifalla kommunstyrelseförvaltningens förslag till yttrande. 
_______ 
 
Exp: Finansdepartementet 
Kopia: Plc, Akten 
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